[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    26.05.2016                                                  с. Кривошеино                                         №  62

                                                                   Томской области

О  внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 15.03.2016 № 45 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области» и в целях приведения нормативных правовых актов Кривошеинского района в соответствие с действующим законодательством,
 Дума Кривошеинского района решила:

1. Внести в Решение Думы Кривошеинского района от 15.03.2016 № 45 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 после слов «Депутаты Думы Кривошеинского района» словами «, лица, замещающие муниципальные должности,».

1.2. Дополнить пункт 2 после слов «депутатом Думы Кривошеинского района» словами «, лицами, замещающими муниципальные должности, за исключением Главы Кривошеинского района, ».

1.3. Изложить пункт 3 в следующей редакции «Контроль за соответствием расходов депутатов Думы Кривошеинского  района, лиц, замещающих муниципальные должности, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, определяемом Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и Постановлением Губернатора Томской области от 8 августа 2013 № 88 «О принятии решений об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Томской области, иных должностных лиц, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».
1.4. Дополнить пункт 5 после слов «депутатов Думы Кривошеинского района» словами «, лиц, замещающих муниципальные должности,».

2. Пункты 6, 7, 8 считать пунктами 9,10,11 соответственно.

3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: «Глава Кривошеинского района представляет предусмотренные законом сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей управляющему делами Администрации Кривошеинского района в порядке, сроки и по форме, установленные законодательством Российской Федерации и Томской области».

4. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: «Контроль за достоверностью и полнотой представленных в соответствии с частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Главой Кривошеинского района сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляет комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Кривошеинского района».

5. Дополнить пунктом 8 следующего содержания: «Глава Кривошеинского района обязан сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, управляющему делами Администрации Кривошеинского района в порядке, установленном постановлением Администрации Кривошеинского района от 29.02.2016 № 75».
6. В Приложение 1 к Решению Думы Кривошеинского района от 15.03.2016 года № 45 внести следующие изменения:
6.1. Дополнить второй, четвертый, пятый абзацы пункта 3,  подпункт «а» пункта 4 после слов «депутатами Думы» словами «, лицами, замещающими муниципальные должности,».

6.2. Дополнить пункты 11 и 12  после слов «депутата Думы» словами «, лица, замещающего муниципальную должность,».

6.3. Дополнить пункт 14 после слов «депутат Думы» словами «, лицо, замещающее  муниципальную должность,».
6.4. Дополнить пункты 15 и 16 после слов «депутатом Думы» словами «, лицом, замещающим  муниципальную должность,».
6.5. Дополнить подпункты 1 и 2 пункта 16 после слов «депутат Думы» словами «, лицо, замещающее  муниципальную должность,».

6.6. Дополнить подпункты 2 и 4 пункта 18 после слов «депутата Думы» словами            «, лица, замещающего муниципальную должность,».

7. В Приложение 2 к Решению Думы Кривошеинского района от 15.03.2016 года № 45 внести следующие изменения:

7.1. Пункты 1 и 4 после слов «депутатами Думы» дополнить словами «, лицами, замещающими муниципальные должности,».
7.2. Дополнить 2 и 3 пункты после слов «депутатом Думы» словами «, лицом, замещающим  муниципальную должность,».

7.3. Дополнить подпункты «а» и «б» пункта 5 после слов «депутату Думы» словами      «, лицу, замещающему муниципальную должность,».

7.4. Дополнить подпункты «в» и «г» пункта 5 после слов «депутата Думы» словами      «, лица, замещающего муниципальную должность,».
8. Приложение к Положению о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Кривошеинского района, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте  муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования после слов «депутатов Думы Кривошеинского района» дополнить словами «, лиц, замещающих муниципальные должности,».
9. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести» и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Думы

Кривошеинского района

                             В.В. Нестеров

Глава Кривошеинского района

                            С.А. Тайлашев